
ORIGINALE
Registro Generale n. 647

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 286 DEL 19-10-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di rimozione e smaltimento rifiuti in cemento amianto in
località Idra e Civitella  capoluogo. Affidamento incarico alla Ditta
CAPRIOTTI & c. srl di Tortoreto (TE). C.I.G. ZBA2568CC4.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO
che a seguito di segnalazioni di privati cittadini, pervenute in data 24.08.2018, prot. 7827 e in data-
28.08.2018, prot. 7907, inerenti la presenza di manufatti in amianto in località Idra depositate sul
bordo stradale, lungo la S.P. n. 53, a circa 500 ml oltre il nucleo abitato di Idra;
che occorre bonificare la suddetta zona mediante rimozione e successivo smaltimento  del materiale-
pericoloso;
che l’ufficio tecnico comunale ha invitato alcune ditte specializzate presenti in zona a rimettere un-
preventivo per i lavori di bonifica e smaltimento di cui all’oggetto e che sono pervenuti i seguenti
preventivi:
Ditta Capriotti & C. s.r.l., con sede in Tortoreto (TE), pervenuto a questo Ente in data 14.09.2018
al prot. n. 8454 pari ad € 1.350,00, oltre IVA;
Ditta Isolmontaggi s.r.l., con sede in Ancarano (TE), pervenuto a questo Ente in data 14.09.2018
al prot. n. 8455 pari ad € 1.600,00, oltre IVA;

ACCERTATO che l’offerta più vantaggiosa e quella della Ditta Capriotti & C. s.r.l. con sede a Tortoreto, la
quale offre il servizio di rimozione, trasporto e smaltimento rifiuti in località Idra, oltre al rilascio della
documentazione di avvenuto smaltimento, al prezzo complessivo di € 1.350,00, oltre IVA al 22%;

VISTA una ulteriore segnalazione pervenuta telefonicamente da cui si riscontrava la presenza di un
manufatto in amianto in Via Roma del centro storico del capoluogo;

PRESO ATTO che in data 24.09.2018, a seguito di ulteriore richiesta di preventivo, la ditta Capriotti & C.
s.r.l. rimetteva una nota in cui indicava nella somma di € 2.100,00 oltre IVA per la rimozione e lo
smaltimento dell’amianto in entrambi i siti, applicando inoltre un ribasso del 12%, pertanto il costo
complessivo dell’intervento ammontava ad € 2.254,56, di cui € 1.848,00 per lavori al netto del ribasso del
123% ed € 406,56 per IVA al 22%;

CONSIDERATO che occorre procedere, in tempi brevi, alla rimozione, trasporto e smaltimento rifiuti in
località Idra e Via Roma del capoluogo che per le motivazioni sopra riportate l’intervento di che trattasi



riveste carattere d’urgenza;

RITENUTO dover impegnare la somma complessiva di € 2.254,56 sul Cap. 2909/1, anno 2018;

PRECISATO che per la prestazione in oggetto non è stato chiesto il CUP in quanto non sussiste un
progetto di investimento così come inteso dall’art. 11 della legge 3/2003;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco, Prot. n. 7 del 18.04.2014, di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1) di ASSUMERE idoneo impegno di spesa di € 2.254,56, per l’esecuzione dei lavori di bonifica e
smaltimento rifiuti in cemento amianto in località Idra E Via Roma del capoluogo, imputando la spesa nel
seguente modo:
- quanto ad € 2.254,56 sul cap. 2909/1, Imp. n. ______, anno 2018;

2) di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa i lavori in oggetto alla ditta Ditta Capriotti & C. s.r.l. con
sede a Tortoreto al prezzo complessivo di € 2.254,56, di cui € 1.848,00 per lavori al netto del ribasso del
123% ed € 406,56 per IVA al 22%;

3) di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

4) di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile e copertura finanziaria;

5) di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZBA2568CC4;

6) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

7) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.286 del 19-10-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-10-22T14:04:04+0100
	Fabrizio Verticelli


		2018-10-22T14:07:07+0100
	Pietro Conocchioli




